

**Protokół nr 64/18
z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 11 października 2018 r.,
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.35 Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Waldemar Wiązek. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście, których lista obecności *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Przewodniczący obrad Waldemar Wiązek poinformował o tematach dzisiejszego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa.

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciech Górny przedstawił informacje na temat projektów budowy magistrali wodociągowej dla wsi na terenie gminy Mosina. Udzielił przy tym odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły wskazania, kiedy będzie mógł być realizowany projekt magistrali wodociągowej Krosno – Borkowice.

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciech Górny przedstawił informacje na temat realizacji sieci wodociągowej, kanalizacyjnej i odwodnieniowej na terenie gminy Mosina oraz na temat budowy zbiornika retencyjnego przy ul. Leśmiana w Mosinie. Udzielił przy tym odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy AQUANET będzie chętny na przejęcie pozwolenia na budowę dotyczącego realizacji projektu przebudowy ul. Sowinieckiej w Mosinie; stanu prac nad projektem wodociągu w ul. Rzeczypospolitej Mosińskiej w Mosinie.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła jednogłośnie, czyli 5 głosami „za” – wniosek nr 1 dotyczący zwrócenia się do firmy AQUANET z prośbą o przyspieszenie prac związanych z przepisaniem pozwolenia na budowę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w Krosinku, etap II.

Następnie wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przeprowadziła dyskusję z Kierownikiem Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciechem Górnym na temat propozycji lokalizacji kompaktowej oczyszczalni ścieków na „zawarcu” i w Bolesławcu, w wyniku której przyjęła jednogłośnie, czyli 5 głosami „za” – wniosek nr 2.

Komisja przyjęła też jednogłośnie, czyli 5 głosami „za” – wniosek nr 3 dotyczący przeznaczenia w projekcie budżetu Gminy Mosina na 2019 rok 10.000.000,00 zł na budowę sieci kanalizacyjnej i sanitarnej na wsiach w gminie Mosina.

Prowadzący obrady Waldemar Wiązek złożył podziękowanie za współpracę Kierownikowi Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciechowi Górnemu, a następnie członkom Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa.

Następnie Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z Kierownikiem Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciechem Górnym przeprowadziła dyskusję na temat trudnej współpracy z Powiatem Poznańskim w zakresie inwestycji.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa zapoznała się z pismem PP.6724.125.2018.MS Burmistrza Gminy Mosina z dnia 10 października 2018 r., dotyczącym stopnia zaawansowania projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Mosina i przeprowadziła w tej sprawie dyskusję.

Pismo PP.6724.125.2018.MS Burmistrza Gminy Mosina z dnia 10 października 2018 r. *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Przewodniczący obrad Waldemar Wiązek przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa w kadencji 2014-2018, a następnie podziękował członkom wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie za ich wkład.

Radna Maria Witkowska wyraziła radość, że udało się w tej kadencji wyjaśnić, kto jest właścicielem kanału Radzewickiego.

Radny Mieczysław Rożek złożył podziękowanie za współpracę Przewodniczącemu Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa oraz pozostałym członkom wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OCHRONY ŚRODOWISKA i ROLNICTWA:

1. Komisja zwraca się do firmy AQUANET z gorącą prośbą o przyspieszenie prac związanych z przepisaniem pozwolenia na budowę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w Krosinku, etap II. Komisja pragnie zauważyć, że jest to inwestycja niezmiernie potrzebna, o którą zabiegają mieszkańcy.
2. Komisja wnioskuje do Burmistrza Gminy Mosina, aby w trakcie prac planistycznych związanych z budową sieci kanalizacyjnej, wyznaczyć miejsce docelowe kompaktowej oczyszczalni ścieków w Bolesławcu, przy moście na kanale Mosińskim.
3. Komisja zwraca się do Burmistrza Gminy Mosina, aby w projekcie budżetu Gminy Mosina na 2019 rok przeznaczył 10.000.000,00 zł na budowę sieci kanalizacyjnej i sanitarnej na wsiach w gminie Mosina.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 18.10.

protokolował
Piotr Sokołowski
Piotr Sokołowski

przewodniczył
Waldemar Wiązek
Waldemar Wiązek